PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE – TESTE DE

APTIDÃO FÍSICA
(EXAME ANTROPOMÉTRICO E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA)

201 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL CLASSE INICIAL – NÍVEL I, GRAU A

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Resultado Final da Segunda Fase – Teste de Aptidão Física (Exame
Antropométrico e Testes de Aptidão Física), referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2020.

Informa que houve deferimento de recurso conforme estabelecido a seguir:

INSCRIÇÃO

Nº

NOME DO(A)

CANDIDATO(A)

DEFERIMENTO

0385002042
FABIO JUNIO DIOGO DE

SOUZA

O candidato figurará, também, na Lista de Candidatos Habilitados na Segunda Fase –

Teste de Aptidão Física – CANDIDATOS INSCRITOS PARA RESERVA DE VAGA PARA

NEGROS (LEI MUNICIPAL Nº 4.68/2015).

Os demais recursos interpostos por ocasião da divulgação do Resultado Provisório da Segunda Fase – Teste de
Aptidão Física (Exame Antropométrico e Teste de Aptidão Física), foram apreciados e julgados indeferidos pela
banca examinadora.

O Resultado Final está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP (www.rioclaro.sp.org.br), na data provável de 10 de junho de 2022.

O Edital de Convocação para realização da Terceira Fase – Prova de Direção Veicular, a ser aplicada nas datas
previstas de 18 e 19/06/2022, será publicado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP (www.rioclaro.sp.gov.br), na data provável de 10 de junho de 2022.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público nº 01/2020.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente do Resultado Final da Resultado Final da
Segunda Fase – Teste de Aptidão Física (Exame Antropométrico e Testes de Aptidão Física).

Rio Claro/SP, 10 de junho de 2022.

GUSTAVO PERISSINOTTO

Prefeito

REALIZAÇÃO:

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE – TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

(EXAME ANTROPOMÉTRICO E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA)

LISTA GERAL DOS CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO: 201 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL CLASSE INICIAL – NÍVEL I, GRAU A

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA OBJ. 2ª FASE CLAS. SITUAÇÃO

0385004502 MARCOS DIEGO MEIRA 413574507 97,50 APTO 1 HABILITADO

0385000844 BRUNO HENRIQUE DO PRADO 54907943-9 95,00 APTO 2 HABILITADO

0385006557 WANDERSON DE JESUS ALVES DE OLIVEIRA 1078953 92,50 APTO 3 HABILITADO

0385006455 VINICIUS GONÇALVES DOS SANTOS 39.318.744-5 90,00 APTO 4 HABILITADO

0385003248 JOÃO RAFAEL DE CAMPOS 543153022 90,00 APTO 5 HABILITADO

0385003466 JOSÉ LUÍS TEIXEIRA MENDES MEDEIROS DA SILVA 492616759 90,00 APTO 6 HABILITADO

0385003987 LUAN HENRIQUE ALEXANDRE 446536532 87,50 APTO 7 HABILITADO

0385006592 WELLINGTON BERTOLINO DA SILVA 487259981 85,00 APTO 8 HABILITADO

0385001926 ERIKA FABRICIA REGO DE JESUS 519409 82,50 APTO 9 HABILITADO

0385004123 LUCAS MENDES DE ALMEIDA 462320984 80,00 APTO 10 HABILITADO

0385000841 BRUNO HENRIQUE CELLO 45470146 80,00 APTO 11 HABILITADO

0385005188 PATRICIA EDUARDO BARBAO 56853668 x 80,00 APTO 12 HABILITADO

0385002457 GIDALTI CHRISTINELLI JUNIOR 430885180 80,00 APTO 13 HABILITADO

0385001189 CRISTIANO JOSE MARTINS 14553615 77,50 APTO 14 HABILITADO

0385004617 MARLA FANARO 479185694 77,50 APTO 15 HABILITADO

0385001261 DANIEL DOS SANTOS LIMA 386807498 77,50 APTO 16 HABILITADO

0385002073 FABRÍCIO HENRIQUE LUIZ BRANDÃO 623515647 77,50 APTO 17 HABILITADO

0385002691 HEBERTON APARECIDO SANGA DA SILVA 426672306 77,50 APTO 18 HABILITADO

0385001125 CLÁUDIO HENRIQUE SANTA ROSA 6846900 77,50 APTO 19 HABILITADO

0385005632 RICARDO BUENO DE CAMPOS 421184243 77,50 APTO 20 HABILITADO

0385005756 RODRIGO CÉSAR GRACIOLE 403096686 77,50 APTO 21 HABILITADO

0385004213 LUÍS FELIPE COSTA OLIVEIRA 542165703 77,50 APTO 22 HABILITADO

0385003948 LETICIA SEVERINA DE QUADROS 547463145 77,50 APTO 23 HABILITADO

0385004996 NATAN DA SILVA DE SOUZA 427045265 77,50 APTO 24 HABILITADO

0385004299 LUIZ OCTAVIO VIANNA COUTINHO 209638394 77,50 APTO 25 HABILITADO

0385002892 ISRAEL MOREIRA MAGALHÃES LEITE 568542885 75,00 APTO 26 HABILITADO

0385002414 GENESIS COSME RODRIGUES DOS SANTOS 48.594.965-9 75,00 APTO 27 HABILITADO

0385003297 JOEL INACIO PAIVA JUNIOR 496605525 75,00 APTO 28 HABILITADO

0385006552 WALTER SOUZA DIAS 604754784 75,00 APTO 29 HABILITADO

0385003237 JOÃO PEDRO DA MOTTA SCUDELLER 458690983 75,00 APTO 30 HABILITADO

0385005745 RODRIGO ALVES FAUSTINO 473957541 75,00 APTO 31 HABILITADO

0385005082 NILSON ALVES COSTA 331765664 72,50 APTO 32 HABILITADO

0385003031 JEANE MENDES DE MENESES 359077249 72,50 APTO 33 HABILITADO

0385004192 LUCIMARA FRANCESCA DE LIMA MARQUES 42363490-2 72,50 APTO 34 HABILITADO

0385000875 BRUNO RODRIGUES DE FRANÇA 24.166.432-5 72,50 APTO 35 HABILITADO

0385000539 ANDRE RAMOS DOS SANTOS 442129841 72,50 APTO 36 HABILITADO

0385002897 ITAMAR COSTA DE CARVALHO 474330667 72,50 APTO 37 HABILITADO

0385002367 GABRIEL RUI HAUK 452672600 72,50 APTO 38 HABILITADO

pág. 01/04

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA OBJ. 2ª FASE CLAS. SITUAÇÃO

0385001868 EMERSON GUSSON JUNIOR 380115578 72,50 APTO 39 HABILITADO

0385004363 MARCELA LIMA MEDEIROS 496824612 72,50 APTO 40 HABILITADO

0385004700 MATHEUS GABRIEL FERNANDES 554460154 72,50 APTO 41 HABILITADO

0385003711 KETHLEEN MARTINEZ SOSSAI LEME 453336899 72,50 APTO 42 HABILITADO

0385000644 ANTONIO OSVALDO PURCELO JUNIOR 484129946 72,50 APTO 43 HABILITADO

0385002791 IASMIM SIBERE FERREIRA VIEIRA GUIMARAES 1390981 70,00 APTO 44 HABILITADO

0385005863 RONY VIEIRA DOS SANTOS 40048357 70,00 APTO 45 HABILITADO

0385001639 EDEVALDO ALVES VITOR 42.398.569-3 70,00 APTO 46 HABILITADO

0385006106 TAYMATHA GABRIELA MANCINI 40356119-x 70,00 APTO 47 HABILITADO

0385006221 TIAGO ANTONIO CALORE 34.030.961-1 70,00 APTO 48 HABILITADO

0385006650 WESLEY BESSANE 471114777 70,00 APTO 49 HABILITADO

0385000412 ANA LUDMILA DA COSTA 291075629 70,00 APTO 50 HABILITADO

0385003996 LUANA ANTONIOLLI 47934811x 70,00 APTO 51 HABILITADO

0385004097 LUCAS HEGEDUS DO AMARAL 402424955 70,00 APTO 52 HABILITADO

0385000941 CAMILA THIELY DE AMORIM 354950319 70,00 APTO 53 HABILITADO

0385001864 EMERSON FELIPE BENEDITO 42590908 70,00 APTO 54 HABILITADO

0385005289 PEDRO GALDINO POSSEBON 544007128 70,00 APTO 55 HABILITADO

0385002111 FELIPE DE ARAÚJO SILVA 494626781 70,00 APTO 56 HABILITADO

0385006089 TARCISIO DA SILVA BENTO 45535732-8 70,00 APTO 57 HABILITADO

0385000354 AMANDA CRISTINA MARTINIANO DE OLIVEIRA 44781557-x 70,00 APTO 58 HABILITADO

0385005184 PASCHOAL OGLIANO NETTO 470271140 67,50 APTO 59 HABILITADO

0385001068 CÉSAR JUNIOR FERREIRA CAMPOS 52528878-8 67,50 APTO 60 HABILITADO

0385000606 ANTONIO CARLOS BORRE 89484626 67,50 APTO 61 HABILITADO

0385003147 JHONATA WILLIAM TOGNOLLI DE CAMARGO 474116839 67,50 APTO 62 HABILITADO

0385003799 LEANDRO DA LUZ CAMPOS 406894243 67,50 APTO 63 HABILITADO

0385000013 ADAILSON OLIVEIRA DE ARAUJO 1276390637 67,50 APTO 64 HABILITADO

0385005367 RAFAEL APARECIDO DA SILVA 47168692 67,50 APTO 65 HABILITADO

0385000591 ANNA PAULA BECK 535581191 67,50 APTO 66 HABILITADO

0385006630 WELTON ANTONIO DA SILVA 8614086 67,50 APTO 67 HABILITADO

0385003923 LEONARDO VIEIRA ARAUJO 504217008 67,50 APTO 68 HABILITADO

0385005793 RODRIGO SOMMERHALDER 26619681-0 67,50 APTO 69 HABILITADO

0385001095 CICERO SILVA DE SOUSA 457637559 67,50 APTO 70 HABILITADO

0385003632 JUVENIL CORRÊA DE ALMEIDA JÚNIOR 32.281.839-4 67,50 APTO 71 HABILITADO

0385006183 THIAGO HENRIQUE PAULINO 449210431 67,50 APTO 72 HABILITADO

0385004648 MATEUS HENRIQUE GONZALES 442863871 67,50 APTO 73 HABILITADO

0385003527 JOSUE BATISTA DE SOUZA 600311363 67,50 APTO 74 HABILITADO

0385006226 TIAGO CÉSAR SPADA COELHO 298234348 67,50 APTO 75 HABILITADO

0385003531 JOVELINO DE JESUS 352639301 67,50 APTO 76 HABILITADO

0385006714 WILLIAN DO NASCIMENTO FERREIRA 353488549 67,50 APTO 77 HABILITADO

0385004070 LUCAS EDUARDO LOURENÇO 367982146 67,50 APTO 78 HABILITADO

0385006201 THIAGO OLIVEIRA DE SOUZA 10360166 67,50 APTO 79 HABILITADO

0385001194 CRISTIANO PEREIRA DA SILVA 248716141 65,00 APTO 80 HABILITADO

0385004351 MANOEL DEODATO NETO 66.720.931-1 65,00 APTO 81 HABILITADO

0385000882 BRUNO SILVA FERREIRA 49649977-4  65,00 APTO 82 HABILITADO

0385006220 TIAGO ALVES DE SOUZA 479432752 65,00 APTO 83 HABILITADO

0385005311 PEDRO HENRIQUE PESSOA GOMES 593584284 65,00 APTO 84 HABILITADO

0385004075 LUCAS FEITOSA DE SOUZA 499593017 65,00 APTO 85 HABILITADO

pág. 02/04

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA OBJ. 2ª FASE CLAS. SITUAÇÃO

0385002305 GABRIEL DE ALMEIDA SANTOS 546195246 65,00 APTO 86 HABILITADO

0385005117 OMAR MARQUES DE ALMEIDA 28058013-7 65,00 APTO 87 HABILITADO

0385000995 CARLOS EDUARDO SANTA ROSA 44033942x 65,00 APTO 88 HABILITADO

0385002611 GUILHERME LUIZ ROMÃO GONZAGA 371184319 65,00 APTO 89 HABILITADO

0385000217 ALEX CUSTODIO ELIAS 40730294 65,00 APTO 90 HABILITADO

0385001513 DIEGO GARCIA RAMOS 479150266 65,00 APTO 91 HABILITADO

0385003599 JULIO CESAR DOS SANTOS 349959766 65,00 APTO 92 HABILITADO

0385004091 LUCAS GALVÃO DE SÁ E TAVARES 46176339 65,00 APTO 93 HABILITADO

0385002608 GUILHERME LOPES DA SILVA 53690961-1 65,00 APTO 94 HABILITADO

0385006280 UANDERSON GODINHO DA SILVA 34918580-3  65,00 APTO 95 HABILITADO

0385006599 WELLINGTON FELIPE SILVA SANTOS 490590627 65,00 APTO 96 HABILITADO

0385005257 PAULO RICARDO DOS SANTOS MARTINS 537107794 65,00 APTO 97 HABILITADO

0385001167 CRISTIAN ORTIZ DE CAMARGO 26.423.343-8 65,00 APTO 98 HABILITADO

0385001727 EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS 479694096 65,00 APTO 99 HABILITADO

0385003703 KENNEDY TAUAN DIAS DE OLIVEIRA 589635177 65,00 APTO 100 HABILITADO

0385004127 LUCAS MÜLLER 417892779 65,00 APTO 101 HABILITADO

0385000030 ADEILTON DINIZ NASCIMENTO 120672407 65,00 APTO 102 HABILITADO

0385002849 ISAAC HENRIQUE PESCE PAULUCCI 552593321 65,00 APTO 103 HABILITADO

0385001598 DOUGLAS HENRIQUE LEITE CASIMIRO 417273563 65,00 APTO 104 HABILITADO

0385004506 MARCOS FERNANDO OLIVEIRA DE JESUS 470348495 65,00 APTO 105 HABILITADO

0385004306 LUIZ SEBASTIAO ALVES NETTO 81776172 62,50 APTO 106 HABILITADO

0385001570 DJALMA DE PAULA JUNIOR OLIVEIRA 28209793-7 62,50 APTO 107 HABILITADO

0385005478 RAMON FRANCISCO OLIVEIRA 487622728 62,50 APTO 108 HABILITADO

0385004789 MAXWELL DARTON GUARINHO MENDES 2598380 62,50 APTO 109 HABILITADO

0385002106 FELIPE CURIEL 488940084 62,50 APTO 110 HABILITADO

0385001501 DIEGO DE OLIVEIRA AMORIM ALVES 40.417.763-3 62,50 APTO 111 HABILITADO

0385006429 VINICIUS BRITO DA HORA 667322619 62,50 APTO 112 HABILITADO

0385002887 ISRAEL DA SILVA BAFFA 46.167.073-02 62,50 APTO 113 HABILITADO

0385006325 VALDO ALVES DOS SANTOS 56.152.951-6  62,50 APTO 114 HABILITADO

0385002610 GUILHERME LUIZ FADEL 47946687-7 62,50 APTO 115 HABILITADO

0385005719 ROBSON DE SOUZA MEDEIROS 336161268 62,50 APTO 116 HABILITADO

0385003261 JOÃO VICTOR DE SOUZA RODRIGUES 36039615 62,50 APTO 117 HABILITADO

0385005007 NATANAEL SILVA SOARES 443086679 62,50 APTO 118 HABILITADO

0385000843 BRUNO HENRIQUE DE SOUZA 414957842 62,50 APTO 119 HABILITADO

0385003320 JONADABE SILVESTRE DA SILVA 489980892 62,50 APTO 120 HABILITADO

0385003083 JEFFERSON RODRIGO OLIVEIRA 413943720 62,50 APTO 121 HABILITADO

0385003470 JOSÉ LUIZ SALOMÉ FERREIRA 23665818-9 62,50 APTO 122 HABILITADO

0385001354 DANILO FERNANDO ROSA 439195056 62,50 APTO 123 HABILITADO

0385005631 RICARDO BARDINI SILMANN 34860668-0 62,50 APTO 124 HABILITADO

0385005112 ODIRLEI DA SILVA PECIN 40.894.671-4 62,50 APTO 125 HABILITADO

0385004418 MARCELO SALDANHA FILHO 22066749-7 62,50 APTO 126 HABILITADO

0385005382 RAFAEL DANILO FRANCO VARIZE 488089700 62,50 APTO 127 HABILITADO

0385002308 GABRIEL DIAS DE OLIVEIRA 499321388 62,50 APTO 128 HABILITADO

0385006444 VINICIUS FAZIO PENNAFORTE 479712530 60,00 APTO 129 HABILITADO

0385005493 RAPHAEL MANTZ PEREIRA 42.827.988-0 60,00 APTO 130 HABILITADO

0385003712 KETILYN BARBOSA DA SILVA 7969157 60,00 APTO 131 HABILITADO

0385000122 AFONSO BATISTA NETO 462960079 60,00 APTO 132 HABILITADO

pág. 03/04

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA OBJ. 2ª FASE CLAS. SITUAÇÃO

0385003505 JOSÉ VICTOR ESBARAI 409950798 60,00 APTO 133 HABILITADO

0385003472 JOSE MARCOS GOMES DE LIMA 7745912 60,00 APTO 134 HABILITADO

0385003350 JONATHAN CARLETTO JESUS 48820759-9 60,00 APTO 135 HABILITADO

0385006121 THAIS DA SILVA FRANCO 485555499 60,00 APTO 136 HABILITADO

0385003509 JOSÉ VINICÍUS FLORÊNCIO DE LIMA 41.465.032-3 60,00 APTO 137 HABILITADO

0385001385 DÁRIO EDUARDO DA SILVA BUENO 44.482.461-3 60,00 APTO 138 HABILITADO

0385002331 GABRIEL HENRIQUE FERREIRA 468670105 60,00 APTO 139 HABILITADO

0385005907 RUY VICENTE DA SILVA 44.921.023-6 60,00 APTO 140 HABILITADO

0385001739 EDUARDO LUCIANETI PEREIRA 44397751-3 60,00 APTO 141 HABILITADO

0385003667 KASSIO PEREIRA LIMA 475139823 57,50 APTO 142 HABILITADO

0385006698 WILLIAM MACHADO BARRETO 20215431 55,00 APTO 143 HABILITADO

0385006541 WALKER LUIZ DOS SANTOS 307824299 55,00 APTO 144 HABILITADO

0385004836 MICHAEL CAMILA FERREIRA 463583802 52,50 APTO 145 HABILITADO

0385004608 MÁRIO SÉRGIO LOMBARDI CLEMENTE 434377533 52,50 APTO 146 HABILITADO

0385004940 MURILLO HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA 388475092 52,50 APTO 147 HABILITADO

0385005619 RHENAN CARLOS ALMEIDA DA SILVA 438602663 50,00 APTO 148 HABILITADO

0385000624 ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA SILVA 3973037  50,00 APTO 149 HABILITADO

0385002042 FABIO JUNIO DIOGO DE SOUZA * MG17646594 47,50 APTO 150 HABILITADO

* candidato sub judice – Processo nº 1004974-22.2022.8.26.0510

pág. 04/04

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE – TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

(EXAME ANTROPOMÉTRICO E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA)

CANDIDATOS INSCRITOS PARA RESERVA DE VAGA PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

LISTA DOS CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO: 201 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL CLASSE INICIAL – NÍVEL I, GRAU A

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA OBJ. 2ª FASE CLAS. SITUAÇÃO

385006698 WILLIAM MACHADO BARRETO 20215431 55 APTO 1 HABILITADO

pág. 01/01

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE – TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

(EXAME ANTROPOMÉTRICO E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA)

CANDIDATOS INSCRITOS PARA RESERVA DE VAGA PARA NEGROS (LEI MUNICIPAL Nº 4.68/2015)

LISTA DOS CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO 201 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL CLASSE INICIAL – NÍVEL I, GRAU A

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA OBJ. 2ª FASE CLAS. SITUAÇÃO

385003466 JOSÉ LUÍS TEIXEIRA MENDES MEDEIROS DA SILVA 492616759 90,00 APTO 1 HABILITADO

385005082 NILSON ALVES COSTA 331765664 72,50 APTO 2 HABILITADO

385004192 LUCIMARA FRANCESCA DE LIMA MARQUES 42363490-2 72,50 APTO 3 HABILITADO

385005863 RONY VIEIRA DOS SANTOS 40048357 70,00 APTO 4 HABILITADO

385006089 TARCISIO DA SILVA BENTO 45535732-8 70,00 APTO 5 HABILITADO

385006714 WILLIAN DO NASCIMENTO FERREIRA 353488549 67,50 APTO 6 HABILITADO

385005007 NATANAEL SILVA SOARES 443086679 62,50 APTO 7 HABILITADO

385003470 JOSÉ LUIZ SALOMÉ FERREIRA 23665818-9 62,50 APTO 8 HABILITADO

385005493 RAPHAEL MANTZ PEREIRA 42.827.988-0 60,00 APTO 9 HABILITADO

385003667 KASSIO PEREIRA LIMA 475139823 57,50 APTO 10 HABILITADO

385006541 WALKER LUIZ DOS SANTOS 307824299 55,00 APTO 11 HABILITADO

385004836 MICHAEL CAMILA FERREIRA 463583802 52,50 APTO 12 HABILITADO

385004608 MÁRIO SÉRGIO LOMBARDI CLEMENTE 434377533 52,50 APTO 13 HABILITADO

385004940 MURILLO HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA 388475092 52,50 APTO 14 HABILITADO

385005619 RHENAN CARLOS ALMEIDA DA SILVA 438602663 50,00 APTO 15 HABILITADO

385000624 ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA SILVA 3973037 50,00 APTO 16 HABILITADO

385002042 FABIO JUNIO DIOGO DE SOUZA* MG17646594 47,50 APTO 17 HABILITADO

* candidato sub judice – Processo nº 1004974-22.2022.8.26.0510

pág. 01/01